


اهداف رفتاری:
از هنرجو انتظار می رود در پایان این واحد کار:

• انواع ابزارهای انتخاب در فتوشاپ را بشناسد و نام ببرد.	
• کاربرد هریک از ابزارهای انتخاب را توضیح دهد.	
• کاربرد ویژه دستور Feather را توضیح دهد.	
• تفاوت دستور Feather با Smooth  را بیان کند.	
• محدوده های انتخاب مختلف را ایجاد کرده و ذخیره کند.	
• کاربرد ویژه دستور Color Range را توضیح دهد.	
• بتواند بخش های اضافی یک تصویر را در فتوشاپ برش بزند.	

39

واحد کار  17 
توانایی کار با  ابزارهای انتخاب
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مقدمه:
از آنجایی که فتوشاپ یک نرم افزار کاربردی روی تصاویر محسوب می شود و معمولا نیز عملیات انجام شده 
بر روی کل تصویر انجام نمی شــود، اولین اقدام در انجام دادن عملیات بر روی یک تصویر انتخاب محدوده یا 
محدوده های خاصی از تصویر می باشد که بتوان بر روی آن ها به انجام دادن عملیات پرداخته بدون این که سایر 
نواحی تصویر تغییر یابند. برای این منظور نرم افزار فتوشاپ دارای ابزار های مختلف، کاربردی و قدرتمندی است 
که می توانند به شیوه و شکل های مختلف محدوده های انتخاب متفاوتی را ایجاد کنند. این امر باعث می شودکه 

عملیات ویژه انجام شده فقط در محدوده هاي انتخاب شده صورت گیرد. 

شکل 1-17 ابزارهای انتخاب 

 Marquee 1-17 آشنايي با ابزار های  انتخاب گروه
همان طور که قبلا گفتیم این نوع خاص از ابزار انتخاب داراي یک سري کادرهاي مستطیلي، بیضي و هم چنین 
خطوط انتخاب عمودي، افقي مي باشد. براي انتخاب این ابزار کافي است بر روي آن کلیک کرده یا از کلید میانبر 

M برای فعال کردن ابزار استفاده نمایید.
برای انتخاب محدوده ای از تصویر توسط کادر انتخاب مستطیلی Rectangular Marquee کافی است بر 
روی نقطه ای از تصویر کلیک کرده و همزمان با پایین نگه داشتن کلید ماوس عمل درگ را انجام دهید. با رها 

کردن دکمه ماوس در مقصد محدوده مستطیل 
شــکلی از تصویر مورد نظر بــه حالت انتخاب 
درمی آید. )شــکل2-17( حال اگر عملیات فوق 
را ایــن بار با ابزار Elliptical Marquee انجام 
دهید محدوده ای بیضی شکل ایجاد خواهد شد.

شکل 2-17 ایجاد محدوده انتخاب

نکته: با ابزار Move  می توان محدوده انتخاب را بر روی تصویر جابه جا کرد.

نکته: چنانچه بخواهیم چند کادر انتخاب را با یک دیگر ترکیب کرده یا به هم اضافه کنیم کافي است کلید
Shift را پایین نگه دارید. با پایین نگه داشتن کلید Alt کادرهاي انتخاب از هم کسر مي شود.
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وا ســوال:  اگر در هنگام استفاده از کادر های انتخاب مســتطیلی و بیضی کلید Shift را پایین نگه داریم شکل 
کادر های انتخاب چه تغییری می کند؟

علاوه بر کادر انتخاب مستطیل یا بیضي دو ابزار انتخاب سطری و ستونی نیز وجود دارد که عبارتند از:
• Single Row Marquee  : توسط این ابزار می توان یک سطر از پیکسل ها را در عرض تصویر 	

انتخاب کرد.
• ارتفاع 	 در  را  پیکسل ها  از  ابزار می توان یک ستون  این  توسط   :  Single Column Marquee

تصویر انتخاب کرد.
توجه داشته باشید که با استفاده از این ابزار ها و انتخاب یک ردیف پیکسل، می توان عمل تمیز کردن کناره هاي 

یک یک تصویر را انجام داد.
البته این عمل یکی از کاربرد های ابزار انتخاب فوق می باشد ما کاربرد های دیگری از این ابزار ها را در ادامه 

خواهیم گفت.

نکته:  براي غیرفعال کردن ناحیه انتخاب شــده کلیدهاي Ctrl+D را فشار دهید یا از منوی Select دستور 
Deselect را اجرا کنید.

 Option Bar علاوه بر مواردی که در مورد ابزار های مارکی در بالا گفته شــده یک سری تنظیمات نیز در
یا نوار اختیارات وجود دارد )شکل3-17( که به بررسی بعضی از آن ها می پردازیم:

شکل 3-17 نوار اختیارات ابزار های انتخاب: 
1- ایجاد محدوده جدید 2- ایجاد محدوده ترکیبی 3-ایجاد محدوده تفریقی 4- ایجاد محدوده مشترک(

New Selection  : هــر محدوده ای را که انتخاب کنید فتوشــاپ محدوده انتخــاب قبلی را از بین برده و 
محدوده جدید را ایجاد می کند.

Add To Selection  : هــر چه را انتخاب کنید به انتخاب های قبلی اضافه خواهد شــد. البته این روش را 
قبلا با استفاده از کلید Shift نیز برایتان توضیح دادیم.

Subtract From Selection  : با انتخاب این گزینه هر محدوده ای که انتخاب شــود از محدوده انتخاب 
قبلی کم خواهد شد.

Intersect With Selection  : با انتخاب آن هرگاه محدوده انتخابی را ترسیم نمایید به طوریکه با محدوده 
انتخاب قبلی وجه مشترک داشته باشد قسمت مشترک را نگه داشته و سایر قسمت ها را حذف می نماید.

مثال: مقایسه محدوده انتخاب معمولی و محدوده  انتخابی که Feather شده است
مراحل انجام کار:

عــلاوه بر چهار آیکنی کــه در بالا توضیح دادیم گزینه ای به نام Feather نیز وجود دارد که از آن می توان 
برای گرد کردن گوشه های یک محدوده انتخاب استفاده کرد. برای این منظور به مثال زیر توجه کنید.

• یک فایل تصویری دلخواه را باز کنید.	



178

می
سلا

اد ا
رش

 و ا
گ

رهن
ت ف

زار
و

انه
رای

 با 
کی

رافی
رگ

مو
ح ا

طرا
 

هـ
 - 

ف
 -1

5/
2-

87
د: 

دار
ستان

ه ا
مار

ش

عی
تما

 اج
مور

 و ا
کار

ت 
زار

و
ای

انه 
رای

ک 
رافی

ح گ
طرا

 
1-

66
/5

1/
1/

3 
رد:

ندا
ستا

ه ا
مار

ش

• ابزار کادر انتخاب مســتطیلی را فعال کــرده و محدوده ای از تصویر را انتخاب نمایید. ســپس کلید های 	
Copy( Ctrl+C( را فشار دهید.

• 	 Ctrl+V یک فایل جدید با اندازه دلخواه باز کرده و ناحیه انتخاب مورد نظر را به آن بچسبانید.)کلید های
)Paste( را فشار دهید(

• در نوار اختیارات در بخش Feather عدد 20 پیکسل را برای گرد کردن گوشه های محدوده انتخاب وارد نمایید.	
• در حالی که از نوار اختیارات ابزار New Selection انتخاب شــده است مجددا یک کادر انتخاب مستطیلی 	

ترســیم کنید. مشاهده خواهید کرد گوشه های کادر انتخاب گرد شده است. مانند روش قبل این محدوده 
را نیز کپی کنید.

• به فایل جدید محدوده انتخاب شده را بچسبانید.	
همان طور که مشــاهده می کنید ناحیه انتخابی که بر روی آن دســتور Feather اجرا شده از کناره ها محو 
 شده است. پس از Feather علاوه بر گرد کردن گوشه ها برای محو لبه های نواحی انتخاب نیز استفاده می شود 

)شکل 4-17( که با این روش می توان برای ایجاد تصاویر تلفیقی و ترکیبی استفاده می شود.

شکل4-17 تاثیر Feather بر تصویر

 )Lasso( 2-17 آشنايي با ابزار انتخاب کمند
براي ایجاد کادرهاي نامنظم و به طور کلي براي دوربري اجســام 
استفاده مي شوند. در این گروه همان طور که مشاهده می کنید سه ابزار 

Polygonal Lasso ، Lasso و Magnetic Lasso وجود دارد.

ابزار انتخاب کمند معمولی )Lasso(  : با استفاده از این 
ابــزار و با کلیک بــر روی نقطه ابتدا و ســپس درگ بر روی لبه های 
کناری تصویــر مورد نظر نقطه ابتدا و انتهــای محدوده انتخاب را به 
یک دیگر متصل نمایید. توجه داشته باشید که اگر نقطه ابتدا و انتهای 
مسیر به یک دیگر متصل نگردند فتوشاپ به صورت خود کار این نقاط 

را با یک خط مستقیم به هم وصل می نماید. ) شکل17-5( 

شکل 5-17  ابزار کمند معمولی
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وا  Shift + L و براي تغییر این ابزار ها از کلیدهای L نکتــه: براي فعال کردن ابزار کمند مي توانید از کلیدهاي
استفاده کنید. 

ابزار کمند چند ضلعی )Polygonal Lasso(  : همان طور که در قســمت پیش با ابزار Lasso به 
انجام دادن عملیات پرداختید متوجه شدید که اگرچه این ابزار برای دوربری استفاده می شود اما لرزش دست در 
هنگام کار با این ابزار باعث خواهد شــد محدوده های انتخاب دقیقی ترسیم نگردد. برای رفع این عیب شرکت 
Adobe ابــزار کمنــد چند ضلعی را در اختیار کاربران خود قرار داد. البته کاربــرد اصلی این ابزار برای دوربری 
تصاویری است که لبه های صاف و مستقیم دارند ولی در مورد لبه های منحنی شکل نیز می توان از آن استفاده 

کرد.
برای استفاده از این ابزار بر روی نقطه ابتدا کلیک کرده سپس 
مکان نما را به نقطه دوم بــرده و مجددا کلیک می نماییم در این 
حالت یک پاره خط انتخاب ایجاد می شود. این عمل را تا نقطه انتها 
انجام می دهیم. از آن جایی که این ابزار پاره خطی لبه های تصویر را 
 انتخاب می کند محدوده های انتخاب دقیق تری ایجاد خواهد شد. 
) شــکل6-17( برای تمرین بیش تر با ایــن ابزار فایل تصویری 

 دلخواهی را باز کرده و با آن به انجام دادن عملیات بپردازید.
                                                                                                                 شکل 6-17 ابزار کمند چند ضلعی

ابزار کمند مغناطیســی )Magnetic Lasso(  : این ابزار داراي قابلیت ویژه اي است به طوري که با 
استفاده از آن مي توان به شکل راحتي حاشیه یا دور اجسام را انتخاب کرد. این ابزار به صورت اتوماتیک و با استفاده 
از اختلاف روشنایی رنگ دو ناحیه مي تواند به صورت هوشمند بر روي حاشیه یا لبه یک جسم قرار گیرد. این ابزار 
به دلیل دقت بالای خود خطاهاي ناشي از لرزش را به طرز چشم گیری می گیرد. برای این منظور کافی است بر روی 

اولین نقطه مورد نظر کلیک نمایید سپس با درگ کردن بر روی لبه 
تصویر مشــاهده می کنید که حتی با وجــود جابه جایی مکان نما در 
نتیجه حرکت دست به اطراف باز هم نقاط انتخاب دقیقا به لبه های 
تصویر می چســبند و آن را انتخاب می نمایند. )شــکل6-17( برای 
تمرین بیش تر با این ابزار فایل تصویری دلخواهی را باز کرده و با آن 

به انجام دادن عملیات بپردازید.

                                                                                                          شکل 7-17 ابزار کمند مغناطیسی

نکته:  اگر در هنگام انتخاب توسط ابزار های کمند چندضلعی یا مغناطیسی نقطه ای را به طور اشتباه انتخاب 
کردید می توانید با زدن کلید Delete آن نقطه را حذف کرده و عمل انتخاب را از نقطه انتخابی مجدداً انجام 

دهید.

علاوه بر مواردی که در بالا گفته شد در نوار اختیارات می توان گزینه های زیر را نیز تنظیم کرد. )شکل17-8(

شکل 17-8
 نوار اختیارات ابزار کمند مغناطیسی
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Width : فاصله ای که در اطراف حرکت مکان نمای ماوس برای پیداکردن لبه توســط ابزار مورد جستجو . 1
قرار می گیرد.

Edge Contrast : میزان درصد روشــنایی که موجب می شــود کمند مغناطیسی آن قسمت را لبه فرض . 2
کرده و به آن بچسبد.

Frequency : فرکانس یا فراوانی نقاطی اســت که بر روی مســیر انتخاب به وجود می آید هرچه این عدد . 3
بزرگ تر باشد تعداد نقاط روی مسیر بیش تر خواهد بود.

 )Quick Selection( 3-1-17  ابزار انتخاب سريع
به دنبــال  همــواره  خــود  نرم افزارهــای  جدیــد  نســخه های  در   Adobe شــرکت  آن جایی کــه  از 
ســاخت ابزارهــای کاربردی تــر و در عیــن حــال ســریع تر بــوده ایــن بــار در نســخه CS4 اقــدام 
Quick Selection بــه اضافــه کــردن ابــزار انتخابــی کــرده اســت کــه بهتــر اســت بــه جــای 
 )ابزار انتخاب ســریع(، آن را قلم موی انتخاب بنامیم. )شکل9-17( این ابزار قابلیت تنظیم اندازه قلم را داشته و 
با کشــیدن آن بر روی لایه می توان مانند یک قلم موی نقاشی محدوده مورد نظر را انتخاب کرد. توجه داشته 

باشید اندازه قلم را می توان با فشردن دکمه »[« صفحه کلید بزرگ تر و با فشردن دکمه »]« کوچک تر کرد.

Quick Selection شکل 9-17 - نحوه کار با ابزار

  )Magic Wand(3-17  آشنايي با ابزار انتخاب عصاي سحرآميز 
یکي دیگر از پرکارترین ابزارهاي انتخاب در فتوشاپ ابزاري به نام عصاي سحرآمیز است. به طوري که با استفاده 
از آن مي توان اقدام به انتخاب محدوده های رنگی مشــابه در یک تصویر کرد. این ابزار داراي قابلیت ویژه اي بوده 
به طوري که مي تواند با کلیک در یک ناحیه رنگ هایی از تصویر را انتخاب نماید که مشابه رنگ نقطه انتخابی است. 
به عنوان مثال براي انتخاب رنگ آبي آسمان در یک تصویر منظره، شما مي توانید بر روي رنگ آبی آسمان کلیک 

کنید، بدین ترتیب تمامی رنگ های آبی موجود در این بخش به حالت انتخاب درمی آید.

 Tolerance ،اگــر در هنگام اســتفاده از این ابزار به نوار اختیارات دقت کنید یکــی از گزینه های پرکاربرد
یا میزان دقت ابزار اســت به طوری که هر چه مقدار آن بیش تر باشــد دقت ابزار کمتر شــده در نتیجه محدوده 
بزرگ تری از رنگ های مشــابه انتخاب می شود و برعکس هر چه این مقدار کمتر باشد، دقت ابزار افزایش یافته 

و به دلیل انتخاب دقیق محدوده رنگی با رنگ نقطه کلیک شده محدوده کوچک تری انتخاب خواهد شد.
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وا   Select 4-17 آشنايي با منوي
در قسمت های قبل با ابزار های انتخاب و کاربرد آنها آشنا شدید در این قسمت با استفاده از منوی Select شما 

را با دستورات مربوط به نواحی انتخاب آشنا می نماییم:
Select دستورات منوی

دستورکاربردکلید میانبر
  Ctrl + Aانتخاب کل تصویرSelect All

Ctrl + Dاز حالت انتخاب خارج کردنDeselect

Shift+Ctrl + Dبازیابی ناحیه انتخاب قبلیReselect

Shift + Ctrl + Iمعکوس کردن ناحیه انتخابInverse

برای آشنایی بیشتر با این دستورات به مثال زیر توجه کنید :

مثال:
یک فایل تصویری با زمینه یکرنگ را باز کنید. ما می خواهیم همه قسمت های تصویر به جز زمینه را بدون 

استفاده از ابزار های کمند انتخاب نماییم. برای این منظور مراحل زیر را انجام دهید:
• با ابزار انتخاب عصای سحرآمیز بر روی زمینه تصویر کلیک کنید تا به حالت انتخاب درآید.	
• از منوی Select دستور Inverse را اجرا کنید.	

مشاهده می کنید که بسیار سریع و راحت دور تا دور تصویر انتخاب شده است.

 Color Range 1-4-17  دستور
همان طــور که در بخش ابزار های انتخاب گفتیم یکی از روش های انتخاب بخشــی از تصویر اســتفاده از 
 Color شــباهت رنگی است که در این میان دســتورهای مختلفی نیز وجود دارند که از جمله آن ها می توان به

Grow ،range وSimilar اشاره کرد که در این قسمت به بررسی دستور Color Range می پردازیم.
این دســتور می تواند بر اساس شباهت رنگ موجود در یک محدوده به انتخاب بخش یا بخش هایی از یک 

تصویر بپردازد. با اجرای این دستور از منوی Select پنجره مقابل باز می شود. )شکل 17-10(

Color Range شکل10-17 پنجره تنظیمات
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همان طور که در این پنجره مشاهده می شود در جلوی عنوان Select گزینه Sample colors قرار دارد که 
به ما اجازه می دهد هر رنگی را که خواستیم در تصویر انتخاب نماییم هر چند که در این منو می توان رنگ های 

خاصی از تصویر را نیز انتخاب کرد.

2-4-17  آشنايي با دستورهای تغيير محدوده انتخاب 
قبل از این که شــما را با دستورات زیر منوی Modify آشــناکنیم به بررسی دستور Feather می پردازیم. 
همان طور که قبلًا نیز در مورد این دستور در نوار اختیارات ابزار های انتخاب گفته شد، با استفاده از آن می توان 
گوشه های تیز محدوده انتخاب را گرد کرد به طوري که وقتي از ابزارهاي انتخابي مانند کادر انتخاب مستطیلی 
یا کمند چندضلعی اســتفاده مي کنید گوشه هاي تیزي ایجاد می شود که به راحتی با دستور Feather می توان 
 Modify را از زیر منوی Feather آن ها را گرد کرد. براي این منظور کافي اســت پس از انتخاب، دســتور
 Feather ( را اجرا کنید. در این حالت پنجره اي باز مي شــود )شکل11-17( که مي توانید در قسمتShift+F6(
Radius شعاع دایره ای که باعث گرد شدن گوشه ها می شود را برحسب پیکسل تعیین نمایید. با این عمل علاوه 
بــر اینکه عمل گرد کردن صورت مي گیرد لبه های محــدوده انتخاب نیز به حالت محو درمی آید که می توان با 
استفاده از کلیدهاي Ctrl + C قسمت انتخاب شده را کپي کرده سپس در یک فایل جدید Paste نمائید، دقیقاً 
محدوده انتخاب شده و لبه های محو شده دور آن نمایان خواهد شد. از این تکنیک در هنگام تمرکز یا تأکید بر 

روي قسمت هاي خاصي از تصویر استفاده مي شود.

Feather شکل11-17 تنظیم مقدار

ســوال: به نظر شما چه تفاوتی بین دستور Feather در منوی Select و Feather در نوار اختیارات ابزار های 
انتخاب وجود دارد ؟

گزینــه اي   Select منــوي  در 
تحت عنــوان Modify قــرار داد که 
بــا اســتفاده از آن مي تــوان بر روي 
تغییراتي  انتخاب شــده  قســمت هاي 
اعمــال کرد. این زیر منــو داراي چند 
دســتور مي باشد)شکل12-17( که هر 
یک از این دســتورها به تنهایي داراي 
کاربرد خاصي مي باشند و در ادامه شما 
را با این دســتورها و کاربرد آن ها آشنا 

می کنیم:

                                                             
Modify شکل12-17 دستورهای زیر منوی
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وا   Border 3-4-17  دستور 
 با اســتفاده از آن مي توان از قسمت هاي انتخاب شــده یک تصویر، تنها حاشیه یا کادر خاصي با ضخامت 

دلخواه را انتخاب کرد.
مثــال: می خواهیم از یک تصویر دلخواه یک نوار رنگی جدا نماییم و برای این منظور عملیات زیر را انجام 

می دهیم :
مراحل انجام کار:

• یک فایل تصویری دلخواه را باز کنید.	
• با استفاده از ابزار Single Row Marquee  یک سطر از تصویر را  انتخاب کنید.	
• دســتور Border را اجرا کنید و در پنجره باز شده Width یا پهنای محدوده انتخاب شده را  10 پیکسل 	

قرار دهید. )شکل17-13(

شکل 13-17 تنظیم ضخامت محدوده انتخاب

• همان طور که مشاهده می کنید محدوده انتخاب شده دارای ضخامت 10 پیکسلی می شود.	
• محدوده انتخاب شده را کپی کرده و در یک فایل جدید Paste نمایید و نتیجه کار را مشاهده کنید.	

حال مثال بالا را برای جدا کردن یک قاب از تصویر یکبار دیگر انجام دهید.

4-4-17   دستور Smooth )نرم کردن(
با استفاده از این دستور نیز می توان مانند دستور Feather گوشه های یک ناحیه انتخاب را گرد کرد به طوری که 

با این عمل برجستگي ها و فرورفتگي هاي مرز انتخاب شده از بین رفته و هموارتر گردد. )شکل 17-14(
سوال: به نظر شما چه تفاوتی بین دستور Feather و Smooth در گرد کردن گوشه وجود دارد؟

Smooth –Feather –Border شکل14-17 مقایسه دستورهای
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  Expand 5-4-17  دستور
زمانی که می خواهیم یک محدوده انتخاب را به میزان مشــخصی از تمام جهات به یک نســبت بزرگ تر نماییم 
از این دســتور اســتفاده می کنیم. با اجرای این دستور پنجره ای باز می شــود که در بخش Expand By میزان 
 Contract گســترش یا انبســاط را بر حسب پیکسل وارد می کنیم. )شکل15-17( توجه داشــته باشید دستور

عکس این دستور عمل کرده و باعث کوچک تر شدن یا انقباض محدوده انتخاب شده مي گردد.

Feather و کاربرد آن در Refine edge 6-4-17  دستور
 Refine edge و با انتخاب بخشی از لایه توسط ابزارهای انتخاب، گزینه Feather در هنگام استفاده از دستور
در نــوار اختیارات در بالای صفحه فعال می گردد. به طوری که توســط آن می توان هنگام انتخاب و جدا کردن 
بخشــی از لایه یا تلفیق لایه ها با اســتفاده از پنجره Refine edge حد و مرز لبه ها را به اندازه دلخواه در پس 

زمینه محو کرد. )شکل 17-15(

شکل15-17 تنظیم گسترش محدوده انتخاب

حــال اگر پس از اعمال تغییرات در پنجــره Refine Edge محدوده انتخاب را معکوس کرده )Inverse( و 
سپس کلید Delete را بزنید، محو شدگی اعمال شده بر روی تصویر نمایش داده می شود.

Refine Edge شکل16-17  دستور
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وا 7-4-17 تغيير اندازه و چرخش محدوده انتخاب 
برای این منظور از منوی Select دســتور Ctrl+T( Transform Selection( را بر روی محدوده انتخاب 
شــده اجرا کنید. در این حالت در اطراف ناحیه انتخاب دستگیره هایی ظاهر می شود که به کمک دستگیره های 
روی چهار گوشــه و اضلاع می توان محدوده انتخاب را تغییر اندازه داد. ضمن این که با قرار دادن مکان نما در 
بیرون محدوده انتخاب شــده و درگ کردن می توان آن را حول یک نقطه چرخش داد. )شــکل17-17( برای 
این که این تغییرات در پایان بر روی محدوده انتخاب اعمال شــود در داخل محدوده انتخاب شــده دابل کلیک 

کنید یا از کلید Enter استفاده نمایید.

شکل17-17 تغییر اندازه و چرخش محدوده انتخاب

8-4-17  نحوه ی ذخيره يک محدوده انتخاب
پس از این که عمل انتخاب بخش های مختلف یک تصویر به پایان رســید چنانچه فایل موردنظر را ببندید 
محدوده های انتخاب نیز از بین خواهند رفت. برای جلوگیری از چنین امری و برای ذخیره یک محدوده انتخاب 
از منوی Select دســتور Save Selection را اجرا کنید ســپس در پنجره باز شده در بخش Name به آن نامی 

داده و بر روی دکمه Ok کلیک نمایید. )شکل17-18(

شکل18-17 ذخیره محدوده انتخاب
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با این عمل محدوده انتخاب شــده با فایل ذخیره خواهد شــد. برای بازیابی مجدد این محدوده، فایل مورد 
نظر را باز کرده و از منوی Select دســتور Load Selection را اجرا کنید. در پنجره باز شــده )شکل17-19( 
از فهرســت Document نام فایل و از بخش Channel نام محدوده مورد نظر را انتخاب کرده و Ok نمایید. 

مشاهده خواهید کرد محدوده انتخاب ذخیره شده بر روی تصویر نمایان می شود.

شکل 19-17 بارگذاری محدوده انتخاب ذخیره شده

Photoshop 5-17  نحوه ی کپي کردن و چسباندن قسمت هاي انتخاب شده در
همان طــور که مي دانیم گاهي اوقات به دلایل مختلفي نیاز به بریدن یا کپي کردن یک بخش از تصویر و 
چسباندن آن به یک فایل یا تصویر دیگر مي باشد. براي این منظور پس از انتخاب محدوده مورد نظر با استفاده 
از دســتور کپي در منوي Edit یا Ctrl+C عمل کپي کردن و با استفاده از گزینه Cut یا Ctrl +X عمل انتقال 
 Edit صورت می گیرد. )قسمت انتخاب شده از مبدأ حذف مي گردد( برای چسباندن نواحی در مقصد نیز از منوی

دستور Paste یا Ctrl+V را اجرا کنید.

 نکته: با استفاده از ابزار Move    نیز می توان محدوده انتخابی را با درگ به یک فایل جدید کپی کرد.

 )Crop( 4-17  آشنايي با ابزار برش

از این ابزار در فتوشــاپ برای برش یا حذف بخش های ناخواســته یک تصویر استفاده می شود. این دستور 
دقیقــا ماننــد قیچی برش عکاس ها عمل می کند. براي انجام دادن عمل برش )Crop( کافي اســت ابتدا ابزار 
Crop را فعال کنید سپس محدوده موردنظر را از تصویر انتخاب نمایید. همان طور که مشاهده می کنید محدوده 
انتخاب شده روشن و منطقه خارج از محدوده به رنگ تیره و نیمه شفاف می باشد که در فتوشاپ به این ناحیه، 

پوشش یا Shield می گوییم.
البته اگر به نوار اختیارات توجه کنید می بینید که گزینه Shield انتخاب شده است.
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وا پس از انتخاب محدوده و زدن کلید Enter منطقه انتخاب شده باقی مانده و قسمت هاي خارج محدوده انتخاب 
شده از تصویر حذف مي گردند. )شکل17-20(

Crop شکل 20-17 ابزار

   نکته: برای غیر فعال کردن ناحیه انتخاب شده با ابزار Crop از کلید Esc استفاده کنید.
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خلاصه مطالب
------------------------------------------------

• 	 ،Marquee فتوشاپ داراي چهار ابزار مختلف برای انتخاب مي باشد که عبارتند از ابزار های گروه
.Quick Selection و Magic Wand ابزار عصای سحرآمیز   یا ،Lasso ابزار های گروه

• از دستورات مهم زیر منوی Modify می توان به Border )ضخامت دادن(، Smooth )گرد کردن 	
گوشه های انتخاب(، Expand )گسترش دادن( و Contract )کاهش دادن( محدوده انتخاب اشاره 

کرد.
• دستور Color Range قادر است بر اساس شباهت رنگ موجود در یک محدوده به انتخاب بخش 	

یا بخش هایی از یک تصویر بپردازد.
• 	 Transform دستور   Select منوی  از  می توان  انتخاب  محدوده  چرخش  و  اندازه  تغییر  برای 

Selection را بر روی محدوده انتخاب شده اجرا کنید.
• برای ذخیره یک محدوده انتخاب از منوی Select دستور Save Selection را اجرا کنید	
• از ابزار برش )Crop( در فتوشاپ برای برش یا حذف بخش های ناخواسته یک تصویر استفاده 	

می شود.
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وا ابزار های انتخاب

گروه ابزاریكاربردكليد ميانبر
M)انتخاب های منظم) چهار ضلعی، دایره، سطری و ستونیMarquee

Lانتخاب آزاد و دوربریLasso

Shift+Lانتخاب چند ضلعی                        Polygonal Lasoo

Shift+Lانتخاب آزاد مغناطیسی بر اساس اختلاف رنگ  Magnetic Lasso

Magic Wandعصای سحرآمیز و انتخاب بر اساس شباهت رنگ

Quick Selectionانتخاب سریع بر اساس شباهت رنگ

 نکته : با کلید Shift عمل اضافه کردن به محدوده انتخاب و با کلید  Alt عمل کم کردن 	
محدوده انتخاب انجام می گیرد.

Select دستورات منوی

گروه ابزاریكليد ميانبركاربرد
Ctrl+ASelect Allانتحاب کل تصویر

Ctrl+DDeselectخارج کردن از حالت انتخاب

Shift+Ctrl+DReselectبازیابی ناحیه انتخاب قبلی

Shift+ Ctrl+IInverseمعکوس کردن ناحیه انتخاب

Shift+ F6Featherگرد کردن و محو کردن محدوده انتخاب

 Modify/ Borderضخامت دادن به ناحیه انتخاب
Modify/ Smoothگرد کردن محدوده انتخاب

Modify/ Expandگسترش داده محدوده انتخاب

 Modify/ Contractکاهش دادن محدوده انتخاب
Save Selectionذخیره محدوده انتخاب

Transform Selectionتغییر اندازه و چرخش محدوده انتخاب
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واژه نامه تخصصی

Borderلبه - حاشیه

Channelکانال

  Contractمنقبض شدن
Cropبریدن

Deleteپاک کردن

Documentسند

  Expandتوسعه دادن
Featherمیزان محو شدگی

Growافزایش پیدا کردن

Inverseمعکوس

Invertمعکوس کردن

  Loadبارگذاری
Modifyاصلاح کردن

Previewپیش نمایش

Radiusشعاع

Refine Edgeصاف کردن لبه

Reselectبازیابی محدوده انتخاب

Shieldپوشش

Similarمشابه

Smoothهموار سازی

Subtractکم کردن

Toleranceخطای مجاز

Transformتغییر شکل دادن

Widthعرض
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حد 

وا خودآزمايى
1- انواع ابزار های انتخاب در فتوشاپ را نام ببرید؟

2- از محدوده های انتخاب در یک تصویر چه استفاده ای می شود؟
3- کاربرد دستور Feather چیست؟

4- تفاوت دستورهای Feather و Smooth چیست؟
5- برای گسترش و کاهش محدوده های انتخاب از چه دستورهایی استفاده می شود؟

تمرين
1- فایل دلخواهی را باز کرده و آن را با نام Sample01.psd ذخیره نمایید. سپس با استفاده از ابزار های انتخاب 
بخش های مختلف تصویر )زمینه تصویر و سایر بخش های موجود در تصویر( را از هم جدا کرده و در یک فایل 

جدید کپی کنید.
2- یک محدوده انتخاب به شکل زیر ایجاد کنید:

3- تصویر دلخواهی را باز کرده و در یک فایل جدید داخل یک قاب قرار دهید.

پرسش های چهارگزينه ای
1-کدامیک از گزینه هاي زیر یک شکل را از حالت انتخاب خارج مي کند؟

 Inverse )ب    Similar )الف  
Reselect )د    Deselect )ج  

2-کدامیک از ابزارهاي زیر انتخاب را کاملًا از لبه هاي شکل انجام مي دهد؟
ب( کمند مغناطیسي الف( کمند      

 Similar )د ج( کمند چندضلعي     

3- چنانچه بخواهید قسمت هایي از شکل را که یک رنگ است انتخاب نمایید از کدام ابزار استفاده مي کنید؟
Inverse )ب    Marquee )الف  

 Magic wand )د     Lasso )ج  
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4- توسط کدام گزینه مي توان منطقه انتخاب را برعکس کرد یعني مناطقي که انتخاب شده را از حالت انتخاب 
خارج کرده و مناطقي که انتخاب نشده را انتخاب کنید؟

Reselect )د  Deselect )ج   Inverse )ب  Similar )الف  
5- چنانچه بخواهید قسمت انتخاب شده را تغییر اندازه دهید از کدام گزینه استفاده مي کنید؟

Similar )ب    Grow )الف  
 Transform Selection )د    Crop )ج  
6- با کدام ابزار مي توان قسمت هاي ناخواسته یک تصویر را حذف کرد؟

Deselect )ب    Grow )الف  
 Crop )د  Transform Selection )ج  

7- در ابزارMarquee چنانچه بخواهید نقطه اي که عمل درگ کردن از آن آغاز می شود مرکز شکل قرار گیرد 
از چه کلیدي استفاده مي نمایید؟

Space )د   Ctrl )ج   Shift )ب  Alt )الف  
8- براي این که بخواهید در یک تصویر منظره، فقط ناحیه آســمان آبي رنگ موجود در تصویر را انتخاب کنید 

کدامیک از ابزارها، انتخابي مناسب تر مي باشد؟
 Lasso )ب    Marquee )الف  

 Polygonal Lasso )د   Magic  wand )ج  
9- براي آن که در داخل یک ناحیه انتخاب شــده ناحیه دیگري را انتخاب کنید باید حین ترســیم کادر انتخاب 

چه کلیدي را پایین نگه می دارید؟
 Alt )ب    Shift+Z )الف  

 Alt + Shift )د    Ctrl )ج  

10- براي Deselect کردن یا از حالت انتخاب خارج کردن یک بخش از تصویر از چه کلید میانبري اســتفاده 
مي شود؟

 Ctrl+M )د  Ctrl+D )ج  Ctrl+S )ب  Ctrl+P )الف  

11- چنانچه در یک محدوده انتخاب شده از تصویر بخواهید بخشي از محدوده را از حالت انتخاب خارج کنید 
بدون این که سایر قسمت ها از حالت انتخاب خارج شود از چه روشي استفاده مي کنید؟

الف( با پایین نگه داشتن کلید Alt ابزار انتخاب را بر روي محدوده مورد نظر حرکت می دهیم.  
ب( با پایین نگه داشتن کلید Shift ابزار انتخاب را برروي محدوده مورد نظر حرکت مي دهیم.  

ج( ابزار انتخاب را به روي محدوده مورد نظر مجدداً حرکت مي دهیم.  
د( بر روي محدوده مورد نظر کلید Delete را مي زنیم.  

12- با استفاده از کدام ابزار انتخاب مي توان عمل دوربري اجسام مورد نظر را با توجه به تفاوت کنتراست بین 
مکان نماي ماوس و ناحیه کنار آن انجام داد؟

 Magnetic Lasso )ب    Magic wand )الف  
Lasso )د    Marquee )ج  

13- با استفاده از کدام دستور زیر مي توان فقط عمل گرد کردن گوشه تیز محدوده انتخاب شده را انجام داد؟
 Expand)ب    Smooth )الف  

 Feather)د    Contract )ج  
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